CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

|PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2019-CMS

DISPENSA N° 34 /2019-CMS

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REALIZAR A TROCA DA LAMPADA DO FAROL DE
MILHA VEICULO OFICIAL DA CAMARA DE SARANDI, A SABER: TOYOTA COROLA XEI 2.0, ANO
2015.

VALOR TOTAL: R$ 56,00.

FASES DE TRAMITAGAQ DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.

12 Recebimento da Requisigio de Compras pela CPL: 07/05/2019 as 16h20min.
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 ~ Sarandi - Pr.

- Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.qov.br Site: www.cms.pr.qov.br

A
Comisséo Permanente de Licitagdes - CPL
| -~ REQUERENTE:
Data: 07/05/2019
Nome: | Roberto Aratjo
Setor: §§Gabinete da Presidéncia
It - REQUERIMENTO
ltens:
ltens Descrigdo Metrica Qntde.
01 DISCO DE FREIO PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015, PAR 02
UM PAR DIANTEIRO E UM PAR TRASEIRO
02 PASTILHA DE FREIO PARA O COROLLA XEi 2.0 MODELO PAR 02
2015, UM PAR DIANTE!RO E UM PAR TRASEIRO
FLUIDO PARA FREIOS DOT 4, PARA O CORQLLA XEI 2.0
03 | MODELO 2015. FLUIDO SINTETICO DE ALTO PONTO DE LITROS 01
EBULICAO (1 LITRO)
04 | LAMPADA FAROL DE MILHA, LADO ESQUERDO. UNIDADE 01
05 | SERVICOS PARATROCA DOSITENS 1, 2-3E 4. SERVICO 4
lll- JUSTIFICATIVA: yd

%Justiﬁcativa; Faz necessario a troca dosAtens acima, pois foi realizado um servigo de alinhamento e
' balanceamento no dia 30 de abril de 018, com acomparhamento da execugdo dos servicos pelo
:servidor responsavel pela Comissao de Recebimento de Bens, Se—¥ior, e foi verificado que os itens
!supracitados estavam gastos. Aindg/ segundo relato dos seryjdbres Rovilson e Marcela, que utilizaram
{0 veiculo nos dias 08 de maio a ¥ de maio, o freio esta fafendo baruifo, indicando gue necessita de

tmanutengao. Além disso, o velcylo em questao ja esta gefn 80.000 milfuildmetros rodados, e a ultima

i

itroca de pastilha de freio foi na fevisao de 40.000 mil gdildmetros
.n® 07/2017), ja o disco nunca foi trocada :

' podemos conciuir que, de fat
sesquerdo esta queimada.

- AUTORIZACAO DA PRESIDE
{Autorizo o Setor de Compras e Ligfta
-indicados de acordo com a descylgéo, g
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

‘JERMO DE REFERENCIA

Processo Administrativo n° 025/2019/CMS
Dispensa de Licitagao n° a-q {2019/CMS

1. DO OBJETO
1.1, Contratagio de empresa especializada para realizar a troca da |ampada do farol de mitha do velculo oficial
da CaAmara Municipal de Sarandi, a saber. Toyota Corolla XEl 2.0 Flex placa: AZX-6894, conforme
especificagdes abaixo.
1.2. Especificagdes:
1.2.1 A Contratada devera dar garantia minima de 90 (noventa} dias para as pe¢as, acessorios e com-
ponentes, se outra por prazo maior n&o existir pelo proprio fabricante.
1.2.2. As pecas a serem fornecidas dever&o ser genuinas ou griginais.
a- PECA GENUINA - aquela pega nova e de primeiro uso, distribulda pela montadora do veiculo,
com garantia desta;
b- PECA ORIGINAL — aquela pega nova e de primeiro uso, da mesma marca utilizada pela mon-
tadora, porém distribuida pelo proprio fabricante e garantia por este;
1.2.3. As pecas deverao ser de primeira qualidade obedecendo as disposicdes da Associagdo Brasilei-
ra de Normas Técnicas — ABNT e Normas Brasileiras de Regulamentagéo — NBR.

1.3. tens:
Itens Descrigdo Metrica Qntde.
01 LAMPADA DO FAROL DE MILHA DO LADO ESQUERDO TROCADO DO UNIDADE 01
COROLLA XE| 2.0 MODELO 2015

2. JUSTIFICATIVA
21 Faz necessario a troca da lampada do farol de milha do veiculo da CMS, pois ela estd queimada. Foi

solicitado também, a revis&o do sistema de freio do mesmo carro, entretanto, apesar de tratar de servigos de
manutengdo veicular, sao distintos (mecanica em geral e elétrica), por isso, pode ocorrer que, determinada
empresa que trabalhe com mecénica geral, nao execute servicos da parte elétrica do carro, sendo assim, com
fundamento no inciso |, § 1°, do art. 3°, da Lei n® 8.666/1993, decidimos realizar procedimentos de compras

distintos, aumentando assim, o leque de possiveis fornecedores.

3. PRAZO DE EXECUGAQ
3.1. O prazo de execugao do objeto sera de 05 {cinco) dias uteis, contados da solicitagdo do servigo.

4. CONDICOES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DO OBJETO ,76
4 1. Os servicos serdo realizados no domicilio da contratada.




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

4.2. Um servidor da CMS sera designado para levar e buscar o veiculo no domicilio da empresa.
4.3 A Comissao de Recebimentos de Bens sera responsével pela verificagao dos servigos e pegas contratados,
atestando o recebimento definitivo na nota fiscal e encaminhando-a para a Divisdo de Tesouraria para

pagamento.

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. A contratada emitira Nota Fiscal eletrbnica apds a realizagao dos Servigos.

5.2. O pagamento sera realizado em até o dia 05 {cinco) dias uteis, contados da apresentagdo da respectiva
Nota Fiscal 2 Comissao de Recebimento de Bens da Camara Municipal de Sarandi, por meio de transferén-

cia bancaria.
5.3. Em hipétese alguma sera realizado pagamento sem realizagdo de servigos correspondentes, bem como

pagamento em valor superior 20 estritamente devido.
5.4, O pagamento sera realizado em parcela unica, de acordo com a respectiva Nota de Empenho e Nota

Fiscal.

6. CRITERIQ DE JULGAMENTO
6.2. A Dispensa sera julgada pefo menor POR ITEM.

7. DOCUMENTAGCAO DE HABILITACAO

a) (x)CNPJ/CPF,

b) (x)Certidao de Debitos Federais;

¢} {x)Certiddo Negativa de Debitos Estaduais;
d) (x)Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
e) (x) Certidao Trabalhista;

f (x)FGTS.

8. RESPONSAVEL PELO PROJETO
8.1. Joao Leonardo Pinelli Milhan - Auxiliar Legisiativo — Mat. 119.

Sarandi, PR, 20 de maio de 2018.
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: compras@cms.pr.qov.br Site: http://www.sarandi.pr.leqg.br/

TERMO DE REFERENCIA
ANEXO Il - ORCAMENTOS




Pecas

e Servicos

AUTO MECANICA LIBERDADE

Especializada em Ford - FlalL - VW - GM
InjecSio EleltrGnica

Aldinhamento ¢ Balanceamento computadorizado

Caster ¢ Cambagemn

AVENIDA DOS PALMARES, 85

JD. LIBERDADE - MARINGA - PR

FONE:(44)3228-5847

VEICULO: COROLLA

AZX-6894

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

14/05/2019 KM. 80.868

01 |PAR DE DISCO DIANTEIRO 228,00
01 |PAR DE DISCOS TRASEIRO 160,00
01 {JOGO DE PASTILHA DIANTEIRO 138,00
01 [JOGO DE PASTILHA TRASEIRA 94,00
02 |OLEO DE FREIO 28,00
01 |LAMPADA FAROL MILHA L.E 56,00
TOTAL DE PECAS| 704,00

PRESTACAOQO DE SERVICOS
REVISAR FREIO 4 RODAS 140,00
TOTAL DE SERVICO| 140,00
TOTAL DE PECAS E SERVICO/| 844,00

PREVIATTI & CANTARELLI LTDA
CNPJ: 72.514.979/0001-27




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringd, 660 - CEP 87111-000 ~ Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4008-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

NOTA EXPLICATIVA AO ORCAMENTO DA EMPRESA PREVIATTI E CANTARELLI

Iniciatmente o procedimento de contratagdo de empresa para realizar a manutengao do
veiculo oficial da CMS iria ter como critério de julgamento das propostas c MENOR PRECO
GLOBAL, assim, realizamos orcamento junto a empresa PREVIATTI E CANTARELLI LTDA
com todos os itens solicitados pela requisicdo de compras, contudo, posteriormente a
realizagdo do orgamento decidimos separar o0 objeto em dois processos distintos - um
processo para realizar a manutengéo do freio (mecanica em geral) e um processo para troca
da lampada do farol de milha -, por isso, voltamos a procurar a empresa supracitada para
perguntar se a proposta deveria ser aiterada, e a funcionaria Lilian, nos respondeu no dia 16
de maio de 2019, que nio haveria alteragio de valores, pois ndo ha custo de méo de obra
para trocar a lampada do farol e todo o custo de mao de obra é referente a manutengao do

freio. Sendo assim, o orgamento ficou da seguinte forma:

Para troca da lampada do farol de milha:

It:n Descrigao Metrica | Qntde. | Vir. Total
LAMPADA DO FAROL DE MILHA DO LADO
01 | ESQUERDO TROCADO DO COROLLA XEI2.0 | UNID. 01 R$ 56,00
MODELOQO 2015 |
VALOR TOTAL PARA TROCA DO FAROL DE MILHA: R$ 56,00
Para manutencao do sistema de freio:
Itens Descrigdo Metrica tad vir. Unit. Vir. Total
JOGO DO DISCO DE FREIO| JOGOP/ RS RS
01 DIANTEIRO PARA O COROLLA XE! 02 01 298.00 | 22800
2.0 MODELO 2015 RODAS ’ ’
JOGO DO DISCO DE FREIO| JOGOP/ RS RS
02 | TRASEIRQO PARA O COROLLA XEI 02 01 160.00 | 16000
2.0 MODELO 2015 RODAS ' ’
JOGO DE PASTILHA DE FREIO: JOGO P/ RS RS
03 DIANTEIRO PARA O COROLLA XEl 02 01 138.00 | 138 00
2.0 MODELO 2015. RODAS ’ '
JOGO DE PASTILHA DE FREIO | JOGO P/
04 DIANTEIRO PARA O COROLLA XEl 02 01 |R$24,00|R$ 94,00
2.0 MODELO 2015. RODAS

51




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi -
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

FLUIDO PARA FREIOS DOT 4, PARA
O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015. |y o) o
05 | FLUIDO SINTETICO DE ALTOPONTO | = = 02 |R$ 14,00{R$ 28,00
DE EBULICAO, EMBALAGEM DE 500
ML
SERVICOS PARA TROCA DOS ITENS R$ RS
0 14234Es SERVICO 1 0% 1 440,00 | 140,00
VALOR TOTAL MANUTENGCAO DO SISTEMA DE FREIO: R$ 788,00

Sarandi-PR, 17 de maio de 2019.

LeonarAel Mllhan

Auxiliar Legislativo

44
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Comprovante de Inscriciio e de Situagio Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
72.514.979/0001-27
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/0711993

NOME EMPRESARIAL

PREVIATTI & CANTARELLI LTDA

it ek

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE EGONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Coméreiv a varejo de pegas e acessorios novas para veiculos automotores

Nio informada

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADQUROD NOMERO COMPLEMENTO

AV DOS PALMARES 85

CEP BAIRRQ/ISTRITO MUNICIPIO UF

87.045.-290 ZONA 36 MARINGA PR
. ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

Kdrkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/09/2005

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
Fiirdinink ¥ ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 14/05/2019 as 17:22:30 (data e hora de Brasilia).

nttps :ﬂv\rww.receita.fazenda.gov.brlPessoaJuridica!CNPJ!cnpjreva!CnpjrevafComprovante.asp

Pagina: 11




14/UD1201Y

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PREVIATTI & CANTARELLI LTDA
CNPJ: 72.514.979/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN),

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:21:38 do dia 15/03/2019 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 11/09/2019.
Codigo de controle da certiddao: 99C6.49E7.7C9A.FGE9
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagédo da Receita do Estado

Certiddo Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019910119-10

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF:  72.51 4.979/0001-27
Nome: PREVIATTI & CANTARELLI LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nio existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 11/09/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov,br

Pagina 1de 1
Emifido via Internel Publica (14/05/2019 1 7:30:52)




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos N° 56331/2019

Certificamos, conforme requerido por CAMARA DE SARANDI, CPF/CNPJ n°
78.844.834/0001-70, para fins DE LICITAGAO, que NAO CONSTAM DEBITOS
MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigdes, receitas nédo tributarias, inscritos em divida

ativa ou nao dos Cadastros Mobiliarios e Imobiligrios) até a presente data em nome de
PREVIATTI & CANTARELLI LTDA, CPF/CNPJ n° 72.514.979/0001-27, situado(a) na
cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pdblica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 14/05/2019

Valida ate:  12/08/2019

Certiddo emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional - 4
CTM - Cadigo Tributario Municipal
Decreto Municipat n°® 1500/2017

Codigo de Autenticagdo: 31932.FE618.29B65DCBF015D623982568

Para verificar a autenticidade, consulte o site www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb
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PODER JUDICTIARTIO
JUSTICZ DC TRARBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PREVIATTI & CANTARELLI LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 72.514.979/0001-27
Certidado n°: 172436033/2019
Expedicdo: 14/05/2019, as 17:32:28
Validade: 09/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue PREVIATTI & CANTARELLTY] LTDaA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sch ¢ n°®

72.514.979/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

ha Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacido

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se a verificacao de sua

autenticidade no portal do Tribunal superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.bzr).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacses
eéstabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no caoncernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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14105/2019

hittps:/fconsulta-cri.calxa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCFSimprimirPapel.asp

EIPRIIR “F S VOLTAR )

o -.-#h !
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 72514979/0001-27
Razdo Social: PREVIATTI CANTARELLI LTDA
Enderego: AV. DOS PALMARES 85 / ZONA 36 / MARINGA / PR / 87045-290

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante ¢
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobran¢a de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 08/05/2019 a 06/06/2019

Certificagdo Namero: 2019050805231065199323

Informagdo obtida em 14/05/2019, as 17:32:56.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https /fconsulta-cri.caixa.gov.bifEmpresal/Cri/CrifFoe CF SimorimirPaoel.aso
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 - CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

COTAGCAO DE PRECO POR TELEFONE

Proponente - CENTRO AUTOMOTIVO M T B DE LIMA LTDA
CNPJ . 27.242.702/0001-38

Enderego : AV. JOAO MARANGONI, N° 1281, SARAND!, PARANA.

Fone © (44) 3288-1668
ltens:
. ltens Descrigdo Metrica | Qntde. | VIr. Unit. | Vir, Total

LAMPADA DO FAROL DE MILHA DO LADO
01 | ESQUERDO TROCADO DO COROLLA XEI | UNIDADE 01 R$ 30,00 | R$ 30,00

2.0 MODELO 2015

VALOR TOTAL: R$ 30,00

Atesto para os devidos fins que a consulta & verdadeira e foi realizada por telefone, com o(a)
funcionario(a) Tiago.

Sarandi - PR, 16 de maio de 2019.

04,0 /U{ A

oo Leonardo Rinelli Milhan
. Auxiliar Legislativo




16/05/2018 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

T
.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
27.242,702/0001-38 07/03/2017
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CENTRO AUTOMOTIVO M, T. B DE LIMA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MT SOM, ACESSORIOS E AUTO ELETRICA ME

CODIGO £ DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGIMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-03 - Servigos de manutengio e reparagao elétrica de veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADGURD NOMERO COMPLEMENTO
AV JOAO MARANGONI 1281
GEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIC UF
87.113-310 NOVO PANORAMA SARANDI PR
. ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ESCBARBOSA@HOTMAIL.COM (44) 9928-2809 / (44) 9825-2975

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wrkkx

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 07103/2017

MCTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

ARk Rk

Apraovado pela Instrugo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 16/05/2019 &s 13:41:14 (data e hora de Brasilia), Pagina: 111

https:/iwnw.receita. fazenda.gov.briPessoaJuridica’CNPJ/enpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 171



16/0%/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gera! da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO AUTOMOTIVO M. T. B DE LIMA LTDA
CNPJ: 27.242.702/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objetc de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n#o vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposte nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:44:39 do dia 16/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/11/2019.

Cadigo de controle da certiddo: BBC0.2B5C.37E3.896E

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgdo da Receita do Estado

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019921843-41

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  27.242.702/0001-38
Nome: CENTRO AUTOMOTIVO M. T. B DE LIMA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando 0s registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 13/09/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Fégina T de 1
Emitide via Inferne! Publica (16/05/2019 13:45:01)
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 - CEP 87111-000 ~ Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

COTAGAO DE PRECO POR TELEFONE

Proponente : MELO E DIAS LTDA
CNPJ : 82.680.018/0001-46

Enderego : AV. MANDACARU, N° 486, MARINGA, PARANA.

Fone : (44) 3224-7482
Itens:
itens Descrigdo Metrica | Qntde. | Vir. Unit. | VIr. Total

LAMPADA DO FAROL DE MILHA DO LADO
01 | ESQUERDO TROCADO DO COROLLA XEI | UNIDADE 01 [R$ 100,00| R$ 100,00
2.0 MODELO 2015

VALOR TOTAL: R$ 100,00

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com ofa)
funcionario(a) Fernando.

Sarandi - PR, 16 de maio de 2019,

740) e

Joad Leonardo Pinglli Milhan
Auxiliar Legislativo




16/05/2019 Comprovante de Inscrigdo ¢ de Situagio Cadastral
¥,

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
82.660.018/0001-46 07/08/199M1
MATRIZ CADASTRAL

MOME EMPRESARIAL
MELO & DIAS LTDA

TITULQ DG ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
ek e e ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.20-0-01 - Servigos de manutengdo e reparagdo mecinica de veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

45,20-0-02 - Servigos de lanternagem cu funilaria e pintura de veiculos automotores
45.20-0-03 - Servigos de manutengao e reparagio elétrica de velculos automotores
45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de velculos automotores

CGDIGO E DESCRIGAD OA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURQ NUMERD COMPLEMENTO
AV MANDACARU 486

. CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.080-000 VILA PROGRESSO MARINGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wAEIR

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 25/08/2001

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAG ESPECIAL

ki k. ik drsiek el

Apravado pela Instrugdio Naormativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 16/05/2019 as 14:10:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

https:/iwww.recelta fazenda.gov.br/Pessoaluridica/lCNP Jcnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp




. 16/05/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradceria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MELO & DIAS LTDA
CNPJ: 82,680.018/0001-46

Ressalvads o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado gue vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerliddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafc tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certid@o estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip:/ffb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:10:54 do dia 16/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/11/2019.

Codigo de controle da certidao: D839.6EB2.A9E0.32EA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenac¢ado da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019922227-90

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 82.680.018/0001-46
Nome: MELO & DIAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 13/09/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www fazenda,pr.gov.br

Péagina 1de 1
Emiltido via Interne! Publica (15/05/2819 14:12:29)




ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 57203/2019

Certificamos, conforme requeridc por CAMARA DE SARANDI, CPF/CNPJ n°
78.844.834/0001-70, para fins DE LICITAGAO, que NAO CONSTAM DEBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigbes, receitas ndo tributarias, inscritos em divida

ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data em nome de
MELO & DIAS LTDA, CPF/CNPJ n° 82.680.018/0001-46, situado(a) na cidade de
Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 16/05/2019

Valida até:  14/08/2019

Certidao emitida com base nas normas:

CTN - Cdédigo Tributario Nacional 3c

CTM - Codigo Tributario Municipal £ \*‘°“"QO\4~%
g

Decreto Municipal n® 1500/2017 g F‘-gs'

..

: S

S

&
Codigo de Autenticagéo: 72E22.89CEA.CDOFC19382A9CF293CD66E 4002

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MELO & DIAS LTDA

(MATRIZ E FILIATS) CNPJ: B2.680.018/0001-46
Certidido n®: 172554429/2019
Expedicgdo: 16/05/2019, as 14:14:33
Validade: 11/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MELO & DIAS LTDA
{MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°®

82.680.018/0001-46, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certidado condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢d3oc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.

Luvidas & sugesties: cnatfoss<. oy




21 6:’(35:’1_201 9 https.//consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCFSlmprimirPapel.asp
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CAI XA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 82680018/0001-46
Razdo Social: MELO & DIAS LTDA ME
Endereco: AV MANDACARU 486 / VILA PROGRESSO / MARINGA / PR / 87080-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

. O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS,

Validade: 08/05/2019 a 06/06/2019

Certificagdo Numero: 2019050805374929490702
Informagdo obtida em 16/05/2019, as 14:14:58.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

hitps:ffconsulia-cri.caixa.gov.brfEmpresa/Cri/Cri/FgeCF SimprimirPapel.asp
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.oov,br

COTACAOQ DE PRECO POR TELEFONE

Proponente | EQUITRATOR TRATORES PECAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA

CNPJ . 82.032.025/0001-63

Enderego : AV. ANTONIO VOLPATOQ, N° 4200, SARANDI, PARANA,
Fone | (44) 3264-1717

Itens:

Manutengio dos freios:

Itens Descrigio Metrica Qntde. Vir. Unit. | Vir. Total
JOGO DO DISCO DE FREIO DIANTEIRO | JOGO P/
O | PARAO COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015 | 02 Ropas | ©1  |R$220,00| R$ 220,00
JOGO DO DISCO DE FREIO TRASEIRO | JOGO P/
%2 | PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO 2015~ | 02 Ropas | 01 |RS 316,80| RS 316,80
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEI- | "
03 | RO PARA O COROLLA XEI 2.0 MODELO | J9SOR! | o1 |rs 19520] rs 195,20
2015,
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEL |
04 | RO PARA O COROLLA XEI 20 MODELO | (J0COP" | o1 | R 8520 Rs 85,20
2015.
FLUIDO PARA FREIOS DOT 4. PARA O
COROLLA XE| 2.0 MODELO 2015. FLUIDO | EMBALA.
% | SINTETICO DE ALTO PONTO DE EBULL |  GEM 02 |R$1250) RS 25,00
GAO, EMBALAGEM DE 500 ML
06 §E4R¥|§os PARATROCADOSITENS 1.2, sepvico | o1 |rs 160,00| R$ 160,00
VALOR TOTAL: R$ 1002,20
Troca da ldampada:
Itens Descrigio Metrica | Qntde. | Vir. Unit. [ Vir. Totai
LAMPADA DO FAROL DE MILHA DO LADO
01 | ESQUERDO TROCADO DO COROLLA XE! | UNIDADE | 01 |R$9520 R$ 95,20
2.0 MODELO 2015
VALOR TOTAL: RS 95,20
\s‘{\b”‘ﬁt( o
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNP.J 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 - CEP 87111-000 — Sarandi ~ Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

Atesto para os devidos fins que a consulta & verdadeira e foi realizada por telefone, com o(a)
funcionario(a) Rafael. Na consulta, apesar de solicitarmos os valores separadamente
(freio/lampada), foi passado prego global para todos os itens, por isso, voltamos a procura-lo,
e nos informou que nao ha custos de mio de obra para troca da lampada do farol de milha,
ndo impactando, assim, o custo para manutencio dos freios. Dessa forma, o crgamento ficou
conforme as tabelas apresentadas acima.
Aléem disso, o funcionario ndo nos informou o valor do fluido de freio (item 05), por isso,
. coletamos o valor do fluido por telefone com o mesmo funcionario, que apresentou orgamento
para o item, no valor de R$ 12,50 por embalagem de 500 m.

Sarandi - PR, 16 de maio de 2019.

£

/
00 e

Jodo Leonardo Pinelli Milhan

Auxiliar Legislativo

Péagina 2 de 2




23/05/2019 Comprovante de Inscrigio e de Situagao Cadastral

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NOMERO OF INSCRIGEQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ] D47 D€ ASERTURA
82.039.025/0001-63 CADASTRAL 30/04/1990
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
EQUITRATOR TRATORES PECAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO {(NOME DE FANTASIA) PORTE
C.5.5 - CENTRO DE SERVICOS SARAND| EPP
CUDIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessorios usados para veiculos automotores
CODIGO £ DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos avtomotores
45.11-1-02 - Comeércio a varejo de automéveis, camionetas e utilitarios usados
33.14-7-16 - Manutengio e reparagio de tratores, exceto agricolas
33.14.7-12 - Manutengéio e reparagio de tratores agricolas
45.20-0-03 - Servigos de manutengio e reparagéo elétrica de veiculos automotores
45.20-0-01 - Servigos de manutengdo e reparagio mecénica de veiculos automotores
77.314-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador
CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
- LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTO
AV ANTONIO VOLPATO 4200
CER BAIRRC/DISTRITO MUNICTRIO UF
87.111-010 SEDE SARANDI] PR
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
Lad it
SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVQ DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
Wik y ATRRT A Ak
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
-mitido no dia 23/05/2019 &s 12:14:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

https:fwww.receita .fazenda.gov.bflPessoaJuridica!CNPchnpjreva!Cnpjreva_Comprovanie.asp
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Exercicio: 2019

DECLARACAQ

Declaramos, nos moldes da legistacio vigente, que existe a dotagdo orgamentéria para
cobrir as despesas abaixo especificadas.

Nimero de Reseva: 36 Data: 22/05/2019
Despesa:  0100101031000120013390300000 1001
Reduzido: 15 MATERIAL DE CONSUMOQ
Valor: 56,00

. Histérico:




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAQ

Processo Administrativo n° 024/2019/CMS
CREDOR: PREVIATTI E CANTARELLI LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n.° 72.514.979/0001-27

Objeto: Contratac&o de empresa especializada para realizar troca da lampada do farol de milha do velculo
oficial em uso pela Camara de Sarandi, a saber: Toyota Corolla.

JUSTIFICATIVA

A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, por intermédio da Comissao Permanente de Licitagbes - CPL -
sugere o procedimento de Dispensa de licitagdo para a despesa do objeto acima descrito, com base legal
no Art. 24, inciso ll, da Lei Federal n° 8.666/1993.

Efetuada a fase de cotagao, verificou-se que o valor e caracteristicas do objeto pretendido atendem
plenamente ao disposto pela base juridica ora mencionada, estando dentro do limite de R$ 17.600,00
{dezessete mil e seiscentos reais) fixado pela mesma. Foram realizadas solicitagdes de orgamento a
diversas empresas da regido, porém, apenas 04 delas responderam, a saber: 1) PREVIATTI E
CANTARELLLI LTDA, com orcamento no valor de R$ 56,00, 2) CENTRO AUTOMOTIVO MTB DE LIMA
LTDA, com o vaior de R$ 30,00, entretanto, a empresa possuia pendencias junto a Fazenda Municipal; 3)
MELO E DIAS LTDA, com orcamento no valor de R$ 100,00; e 4) EQUITRATOR TRATORES PECAS
HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA, com valor de R$ 95,20. Consultando as certidBes necessarias para
habilitagéo, verificamos que a empresa PREVIATTI E CANTARELLLI LTDA possula todas em situagdo
regular e o segundo menor prego para o item cotado, & considerando que a empresa gue apresentou o
MEenor pre¢o possuia pendencias junta a fazenda municipal. decidimos pela contratagao do objeto junto 3
empresa PREVIATTI E CANTARELLLI LTDA, por constituir opgao mais vantajosa 2 Administragéo Publica.
O processo de dispensa dar-se-a mediante posterior ratificago do Presidente da Camara.

Sarandi-PR, 23 de maio de 2019,

) (LA
Marlort Bif Jodo }Q)nard P'i{ne!!i Mifhan

Presidente da CPL Secretario da CPL




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

SOLICITACAO DE ABERTURA DE PROCESSO DE LICITACAQ

Excelentissimo Eunildo Zanchim

No uso das atribuigdbes de meu cargo, venho requerer autorizago para a abertura de
procedimento licitatorio conforme documentagdes juntadas ao Processo. A existéncia de recursos
orgamentarios foi confirmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de Contabilidade, estando
tudo de acordo com a legislagao em vigor:

Resumo:

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A TROCA DA LAMPADA
DO FAROL DE MILHA DO VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, A SABER:
TOYOTA COROLLA XEI 2.0 FLEX PLACA: AZX-6894

Processo Administrativo n®: 025/2019

Modalidade: Dispensa

Justificativa: Aquisicao com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e alteragdes.
Forma de Julgamento: Menor prego por item

Forma de Pagamento: Pagamento unico, em até 05 dias uteis, contados do recebimento da NFE,
Prazo de Entrega: 5 dias Uteis

Local de Entrega/Execugdo: DOMICILIO DA CONTRATADA

OK SOLICITACAO DE ABERTURA

Sarandi, 23/05/2019.

DALVECIR APARECIDO BONORA
Diretor do artamento Administrativo —- DEAD

Portaria n® 024/2019-CMS




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site; WWW.cmS. pr.eov.br

AUTORIZAGAO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

De acordo com as informagdes juntadas ao Processo Administrativo n.° 025/2019/CMS, DEFIRO o
pedido constante da Requisigdo de Compras e Servigos, e determino que o procedimento de

aquisicao seja efetivado mediante DISPENSA DE LICITAGAO, com fundamento no art. 24, inciso Il
da Lei n. 8.666/93.

Determino o encaminhamento do processo & Comissdo Permanente de Licitagbes para as
providéncias legais.

. Apés, a Assessoria Juridica para emisséo de competente parecer sobre a legalidade da referida

contratagao, nos termos do que prescreve a Lei n. 8.666/93, para fins de posterior ratificagdo ou no,
por parte da Presidéncia da Casa, do aludido ato de dispensa de licitagao.

Resumo do processo:

Objeto: CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A TROCA DA LAMPADA
DO FAROL DE MILHA DO VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, A SABER:
TOYOTA COROLLA XEI 2.0 FLEX PLACA: AZX-6894

Processo Administrativo n°®: 025/2019

Modalidade: Dispensa

Justificativa: Aquisic&o com base no artigo 24, inciso 1, da Lei Federal n° 8.666/93 e alteragdes.
Forma de Julgamento: Menor prego por item

. Forma de Pagamento: Pagamento Unico, em até 05 dias uteis, contados do recebimento da NFE.
Prazo de Entrega: 05 dias Uteis

Local de Entrega/Execugio: DOMICILIO DA CONTRATADA

Sarandi, 23 de maio de 2018,

EUNILDD

d Municipal




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70 .
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
. Fone: (44) -4009-1750
E-mail: camara@cms. pr. gov br Site: www, cms pr.gov.br

PARECER N° 33/2019/ASSESSORIA JURIDICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°025/201¢ .

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO. E__ICITACOES
E CONTRATOS. DISPENSA DE LICITAGCAQ. ART. 24,
I, DA LEI N° 8.666/93. POSSIBILIDADE JURIDICA.

| - RELATORIO -
1. Trata-se do Processo Administrativo - n® 025/2019 na Modalidade Dispensa de
Licitagdo, que tem por objeto a troca do farol de milha do veiculo oficial da Camara Mummpal

. de Sarandi, segundo especificagbes a fls. 01-04. . - . - -

2. Os presentes autos foram remetidos a advogada S|gnatana no dia 27 de maiq de 2019

_para analise e emissdo de parecer, nos termos do artigo 38 da Lei n° 8.666, de 1993.

E o breve relatério.

P 3
A

Il - FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO

3. A presente manifestagao juridica tem o escopo de assistir a autoridade assessoradano
controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou ja efetivados. Ela
envolve, também, o exame prévio e conclusivo‘dos; textos de contratos ou instrumentos
congéneres a serem celebrados e publicados. Nossa funcéo é justamente apontar possiveis
riscos do ponto de vista juridico e recomendar providéncias, para salvaguardar a autoridade
assessorada, a quem compete avaliar a real dlmensao doriscoe a neceSSidade de se adotar
ou ndo a precaucgao recomendada R . ) .

4. Importante sahentar, que o exame dos autos processuais restringe-se aos seus
aspectos juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagdo a estes,
partiremos da premissa de que a autoridade competente municiou-se_dos conhecimentos
especificos imprescindiveis para a sua adequagdo as necessidades da Administracao,
observando os requisitos legalmente impostos. De fato, presume-se que as especificagbes
técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto ao detalhamento do objeto
da contratagdo, suas caracteristicas, requisitos e avaliagdo do prego estimado, tenham
sido regularmente determinadas pelo setor competente do 6rgao, com base em
parametros técnicos objetivos, para a melhor consecugio do interesse publico.

5. Oe outro lado, cabe esclarecer que nao é papel do 6rgdo de assessoramento juridico
exercer a auditoria quanto a competéncia de cada agente publico para a pratica de atos
administrativos. Incumbe, isto sim, a cada um destes observar se os seus atos estdo dentro
do seu espectro de competéncias. Em face disso, o ideal, para a melhor e completa instrugao
processual, é que sejam juntadas as publlcagoes dos atos de nomeacao/designagio, ou as
citagoes destes, da autoridade e demais agentes administrativos, bem como dos atos
normativos que estabelecem as respectivas competéncias, a fim de que, em caso de futura
. . . | _
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
. CNP.J 78.844.834/0001-70 :
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone; (44)-4009-1750
E-mail: camara@ems.pr.gov.br Site: www.cms pr.gov.br

auditoria, possa ser faciimente comprovado gque quem praticou determinado ato tinha
competéncia para tanto.

6. Finalmente, € nosso dever salientar que determinadas observagdes sao feitas
sem carater vinculativo, mas em prol da seguranca da prépria autoridade assessorada
a quem incumbe, dentro da margem de discricionariedade que the é conferida pela lei,
avaliar e acatar, ou nao, tais pondera¢oes. Nio obstante, as questdes relacionadas a
legalidade serdo apontadas para fins de sua corre¢ao. O prosseguimento do feito sem a
observancia destes apontamentos sera de responsabilidade exclusiva da Administragéo.
il - POSSIBILIDADE DE CONTRATAGAO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAGAO
7. Conforme o art. 37, inciso XXI| da Constituigdo Federal, regulamentado pela Lei de
Licitagbes e Contratos n° 8.666/93, a compra ou a contratagio de servigo deve, em regra, ser
firmada através de processo licitatorio. O PrlnC|p|o Licitatorio’, previsto no art. 2° da lei citada,
tem por objetivo, entre outros, selecionar a proposta mais vantajosa para a Admmlstragao
Publica?.
8. Em determinadas situagbes, contudo, o legislador permitiu que o administrador
realizasse a Contratagdo Direta, independentemente de licitagéo, atraves dos institutos da
Inexigibilidade e da Dispensa de L!CItagaO o N
9. No caso em epigrafe, © Dlretor Adm:mstratwo optou pela contratagao direta através do
uso da modalidade de licitagao dispensavel em razao do valor, fundamentada no art. 24, 1l ¢/c
art. 23, I, ‘a™ da Lei n° 8.666/93 {fl. 35) .

. S
10. No que toca a Justlftcativa de preg:o e escolha do fornecedor verlflca -Se que o critério
utilizado para a contratagao foi o menor.prego entre as cotag:oes realizadas (fls. 06- 32).
1. Portanto a contratagao dlreta proposla mediante dispensa de Ilcnagao encontra
respaldo no art. 24, inciso II da Lein%8.666/93. : R

C H . ' . e \ E v

IV - DEMAIS FORMALIDADES LEGAIS APLICAVEIS

1 Art. 2¢ As obras, servigos, inclusive de publucncfade compras, al:enaqées: 6oncessbes permissdes e locagbes da Adminisiragio

Publica, quando contratadas com teroenos serdo necessariamente precedidas de lickagdo, ressalvadas as hipdleses previstas nesta
Let :

2AML 3 A licitagdo destina-se a garantir a observancia do principio constitucional da isonomia, & selegio da proposta mais vanisjosa
para a adminisiraclo e a promogdo do desenvelvimento nacional sustentdvel e serd processada e julgada em estrita conformidade
com 0s principios basicos da Iegalldade da impessoalidade, da moralidade, da’ igualdade, da publicidade, da probidade administrativa,
da vinculagio ao instrumento convocatério, do julgaménto objetivo e dos que Ihes sio correlatos,

3 Ar.24. E dispensave! a licitagio: Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limile previsio na alinea
"a", doinciso Il do artigo anterior e para alienag¢des, nos casos previstos nesta Lel, desde que néa se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagio de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez. {grifo nosso).

Art. 23. As modalidades de licitagio a que se referem os incisos | 2 ill do artigo anterios serfo determinadas em fungio dos seguintes
limites, tendo em vista o valor estimado da contralacdo: | - [...] Il - para compras e servicos nao referidos no inciso anterior:
a) convile - até RS 80.000,00 (oitenta mil reais). (Redacio dada pela Lei n® 9.648 de 1998) (Vide Decre:o n® 9.412, de
2018) (Vigéncia) , .

+%  pagina2de3




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenlda Maring4, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44) -4009-1750 '

E—mall amara(a}cms pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov. br

IV.a - reqularidade na formagéo do'processo

12. Os autos do processo submetidos a analise, contendo 36 (trinta e seis) laudas,
encontram-se, em linhas gerais, regularmente formalizados e em conformidade com o
ordenamento juridico pertinente.

IV.b - justificativa e autoriza¢do da contratagao

13. Nio cabe ao 4rgao juridico adentrar o mérito (oportunidade e convemenma) das
opgdes do Administrador, exceto em caso de afronta a preceitos legais.

14. A contratagdo pretendida foi justificada as fis. 01-04, 34-35 e autorizada a fl. 36.

IV.c - projeto basicoftermo de referéncia y '

15.  No caso especifico dos autos, o termo de referéncia foi anexado & fis 03-04.

16.

IV.d - previsao de recursos orcamentartos

17. No documento de fl. 33, o orgdo apresentou a declaragdo de disponibilidade
orgamentarla e financeira.

ive - requlandade fiscal e trabalhista da contratada : !
18. A fls. 10-15 foram juntados os documentos acerca da regularidade fi fscal e trabalhista
da futura contratada.

IV.f - termo de contrato ou instrumento equivalente
19. Possibilidade de substituicdo da minuta, contratual por instrumento equivalente, nos
termos do art. 62 da Lei de Licitagdes. : S - '

V - CONCLUSAO

.20. Em face do exposto, opinamos, nos limites da analise juridica e excluidos os aspeclos

técnicos, bem como o juizo de oporfunidade e conveniéncia do ajuste, pela possibilidade
juridica, em tese, do prosseguimento do presente processo.

21.  Este Parecer contém 03 (trés) laudastodas rubricadas pela procuradora signataria.

A consideragao su‘perior.
Sarandi, 03 de junho de 2019 -

Joéo Leonardo Pme{k Milhan
Aunxiliar Legistativo

Recebido em 05 /O6j ! q . g //(
Assinatura e Carimbo do Servidor: _ 040 1/ Muﬁ AL

o ' : t
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1310872019

https:fiwebmail.odara com.brf?_task=mail&_action=print&_uid=12810& mbox=INBOX&_extwin=1

Webmail Odara Intemet :: RE: Atualizagdo proposta

assunte  RE: Atualizagio proposta dﬁé&v

be Auto Mecanica Liberdade ‘:' ~—\\ebMzail
<mecanicaliberdade@hotmail.com> o

Para Jodo Leonardo <compras@cms.pr.gov.br>

Data 2019-08-13 16:20

Boa tarde,

Temos interesse sim, podemos fornecer a lampada neste valor de RS 56,00 sim.
Lilian/Regina

Auto Mecénica Liberdade

Av. dos Palmares, 85

Maringa-PR
(44) 3228-5847

De: Jodo Leonardo <compras@cms.pr.gov.br>

Enviado: terca-feira, 13 de agosto de 2019 19:14

Para: Mecanicaliberdade <mecanicaliberdade @hotmail.com>
Assunto: Atualiza¢io proposta

Prezada, boa tarde

realizamos orgamento com vcs no dia 14 de maio de 2019, e somente agora o processo foi finalizado.
Tendo isso em vista, gostaria de saber se vcs ainda tem interesse em fornecer a LAMPADA DO FAROL
DE MILHA DO CORQLLA 2015 (trocado)} pelo valor de R$ 56,00,

atenciosamente,




Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 72.514.979/0001-27
Razio SociabREVIATTI CANTARELLI LTDA
Endereco: Av. DOS PALMARES 85 / ZONA 36 / MARINGA / PR / 87045-290

A Caixa Econdbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
confere ¢ Art. 7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica
que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/08/2019 a 09/09/2019

Certificagdo Nimero: 2019081102425834072266
Informacdo obtida em 13/08/2019 17:45:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacif/pagesfconsultaEmpregador.jsf

111




i~ 7 7 Certiddo Negativa de Débitos N° 97856/2019 _

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certificamos, conforme requerido por CAMARA DE SARANDI, CPF/CNPJ n°
78.844.834/0001-70, para fins DE LICITAGAO, que NAO CONSTAM DEBITOS

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigbes, receitas ndo tributarias, inscritos em divida

ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data em nome de
PREVIATTI & CANTARELLI LTDA, CPF/CNPJ n° 72.514.979/0001-27, situado(a) na
cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 13/08/2019

Valida até:  11/11/2019

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cddigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cddigo de Autenticagdo: B73FE.C1E16.34A5C8338DF786023EA802

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb



CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da C&mara Municipal, Eunildo Zanchim, no uso das atribuigbes que Ihe sio conferidas pela
legislagdo em vigor, especialmente a Lei n® 8.666/93 e alteragbes posteriores,  a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissdo de Licitagao, resolve:

01 - RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitagio neste termos:

a} Processo n%; 2512019

b} Licitagdo n® 2412019
. ¢) Modalidade: Dispensa:

d} Data Homologagio: 13/08/2019

CONTRATACAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
A TROCA DA LAMPADA DO FAROL DE MILHA DO VEICULO
OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, ;.'\‘SABER:
TOYOTA COROLLA XEI 2.0 FLEX PLACA: AZX-6894

PREVIATTI E CANTARELLI LTDA

72.514.979/0001-27

¢) Objeto Homologado:

f) Fornecedores:;

¢) Base Legal:” ART. 24, INCISO I, DA LEI FEDERAL 8.666/1993
Item Descrigao Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total
1 |LAMPADAS FAROL DE MILHA - LADO UN 1,00 R$ 66,00 | R$ 56,00
ESQUERDO
. Valor Total Homologado - R$ 56,00

02 - Autorizar a emiss&o da(s) notas de empenho corféspordente(s).

Sarandi, 13 de agosto de 2019.




16/08/2019 Municipio de Sarandi

ESTADO DO PARANA
MUNICIPIO DE SARANDI

CAMARA MUNICIFAL DE SARANDI
TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSQ
LICITATORIO

O Presidente da Cimara Municipal, Eunildo Zanchim, no uso das
atribuigdes que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor,
especialmente a Lei n° 8.666/93 ¢ alteragBes posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissio de Licitagdo, resolve:

01 ~ RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitagdo neste

termos:
|8} Processo n”: 252019
b) Licitagdo o™ 241019
<} Modalidede: Dispensa:
) Datz Homelogagdu: 13082019
¢) Objeto Homologado: CONTRATACAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR A TROCA DA LAMPADA DO FAROL DE MILHA
DO VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICIFAL DE
. ’ SARANDI. A SABER: TOYOTA COROLLA XEl 2.0 FLEX
. PLACA: AZX.6894
3 Forneredores: PREVIATTI £ CANTARELLI LTDA
72.514.9790004.27
§) Base Legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL $.666/1993
Item  |Descriglio Unldade Quant,  |Valor Unit, [valgr
Totot
| LAMPADAS FAROL DE MILHA - LADOJUN 1.00 R$ 56,00 |RS 56,00
ESQUERDO

Valor Total Homologado - RS 56,00
02 — Autorizar a emissio da(s) notas de empenho correspondente(s),

Sarandi, 13 de agosto de 2019.
EUNILDO ZANCHIM “NILDAO"

Presidente da Cimara
presidencia@cms.pr.gov.br

Publicado por:
. Vagner Rafael Vaz
Cédigo Identificador:FDDDA156

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
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16/08/2019 Mural de LicitagGes Municipais

TCEPR

TEHLIA D CENTAS I CITADN SO RA R NS

Detalhes processe licitatério

Vgltar

Informacoes Gerais

Entidade Executora cAMARA MUNICIPAL DE SARANDI ;

B e _
Ano':gng

Me licitacdo/dispensa/inexigibilidade* ’24 i
_ T e o .
Modalidade* { Processo Dispensa .

Nomero edital/processo* ‘625{2019 _J

—Recursos provenlentas d¢ organismos internaclonals/multilaterais de crédito

Instituicda Financeira

Contrate de Empréstimo

- - — _— J— pa— — —_—_ — e e
i . . ) - T 1
Destrigan Resumida do Glijeto® CONTRATACAC DE EMPRESA ESPECIALTZADA PARA REALTZAR A TROCA DA '
. "LAMPADA DO FARCL DE MILHA DO VELCULG OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE
"SARANDI, A SABER: TOYOTA COROLLA XET 2.0 FLEX PLACA: AZX-6804

]
1
| t
Do e e e —— e e

Dotagdo Orcamentaria®  0100101031000126013390300000 N

Preco méximofReferéngia de praco - 56,00 o
R$+. R

Data Publicagdo Termo ratificaciio 16-108;’5019

Data de Langamento do Eqital |

Data da Abertura das Propostas '

Ha itens exclusivos para EPP/ME? -

S— T

Ha cota de participac3o para EPP/ME? ©

M } Percentual ¢e participagio;

. CPF: 9943355980 {Logout)

Trata-se de obra com exigéneia de subcontratacio de EPPIMET | T I
Ha prioridade para aquisices de microempresas regionais ou Jocais? T F
Data Cancelamento ' E
i
b |
-" It -' .
,/\y‘q\b”“-{ o .
T L1
LF 1S, R
Ll "E s
P :
E: 5 -
L2
< 45
\ }
\‘:ﬂr o e

https://servicos.ice pr.gov.br/T CEPRIMunicipaVAMLlDetaIhesProcessoCompra.aspx

11




~APIA

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Estado do Paran4d

CNPJ: 78.844.834/0001-70

AV MARINGA, 660 CENTRO - TELEFONE: {44 )4009-1750 - CEP; 87111-000

.. "~ NOTA DE EMPENHO :: # ;% £ T
N° do Empenho: 255/2019 Ordindrio Data: 19/08/2019 Pagina 1/1
Credor: 1848 PREVIATTI E CANTARELLI LTDA
Enderego: Comercial: DOS PALMARES, 85- - C.E.P. 87045290 - Maringé - PR
CNPJ:  72.514.979/0001-27 Insc, Est.:
Banco:1 - BANCO DO BRASIL 5.A. Ag.:3512-2 Conta:11868-0
Orgio: 01,  CAMARA MUNICIPAL DE SARAND]
Tipo de Licitagho:
Unidade: 01.001. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2,001,
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO ;‘éﬁglcﬁm
Desdobramento: 39 99  OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS
N* Contratoe:
Reduzido: 15 /
F. de Recurso: 1001 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Comente 01001
Dotagfio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
100.000,00 39.273,56 56,00 39.217,56
HISTORICO: PELO PROCESSO QUE VISA A AQUISICAO DE LAMP »pg FAROL DE MILHA DO VEICULO OFICIAL DESTE
PODER TOYOTA COROLLA - _
ITEM _QTD UN  ESPECIFICACAO oY\ VLR UNITARIO VLR TOTAL
I 1 UN LAMPADAS FAROL DE MILHA -@MUERDO 56,00 56,00

Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 56,00
Autorizo a Despesa Acima Discriminada
EUNILDO ZANCHIM CILAS SOUZA MORAIS
PRESIDENTE DA CAMARA PRIMEIRO SECRETARIQ
Empenhado por: Conferido por:

ROVILSON J@RANTB! ROVILSON JOSE ARANTES

P CONTADOR CRC/PR 044511/0-0

\J
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